Referência  nº  06/2020  –  SEMOA/COMED/TRE-AM,  acostado  sob  o  documento  nº 

099377/2020. 

Realizada pesquisa de preços junto a fornecedores do ramo, a pessoa 

Jurídica LINCER COMÉRCIO E SERVIÇO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 

-  CNPJ: 03.442.022/001-08, apresentou  a menor propostas de preços, no valor de R$ 

4.190,00 (quatro mil, cento e noventa reais), conforme documentos nºs 108130, 108132, 

108134 e 108146/2020, bem como apresentou as certidões de regularidade fiscal  e  

trabalhista (documento nº 111872/2020). 

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a 

custear  a  aquisição  pretendida,  resguardados  através  do  Pré-Empenho  nº.

[...]

posteriores,  a  contratação da pessoa jurídica  LINCER COMÉRCIO E SERVIÇO DE 

MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  EIRELI  -  CNPJ:  03.442.022/001-08,  para  o 

fornecimento  do material odontológico (Canetas de alta rotação SILENT MRS 400 PB, 

Contra-ângulos e Micomotores N 270 com spray, marca Dabi Atlante), no valor de R$ 

4.190,00 (quatro mil,  cento e noventa reais), conforme proposta comercial  objeto do 

documento nº 108132/2020, sendo desnecessária a publicação no DOU, bem como a 

declaração de conformidade com a LRF, em razão do valor irrelevante da contratação, 

como bem salientou a ASJUR em seu parecer.